



Für viele Hunderassen werden ja mittlerweile von den Laboren unterschiedliche „Rassepakete“ angeboten. Wir haben für unsere Mitglieder einen neuen Partner gewinnen können. Bei Biofocus könnt Ihr künftig Eure Pakete für Eure Rasse selbst zusammenstellen und von enormen Preisersparnissen profitieren. Lest bitte auch bis unten (DNA) usw.

Die angebotenen Testpakete haben den Vorteil, dass sich die Züchter das Paket individuell zusammenstellen können. Dadurch werden unsinnige, vorgegebene Testzusammenstellungen vermieden. Ein weiterer Vorteil ist, dass Tests für genetische Erkrankungen und Farbttests im Paket kombiniert werden können.

Die Pakete gelten immer für das jeweilige Tier.

Unabhängig von der Testkombination bietet unser Partner für unsere Mitglieder folgende Konditionen an: (Alle Preise zzgl. MWST)

1. Test 40,00 Eur (40,00) bei Einzeltests kann es in seltenen Fällen Abweichungen geben
 2. Tests 70,00 Eur (35,00)
 3. Tests 99,00 Eur (33,00)
 4. Tests 120,00 Eur (30,00)
 5. Tests 140,00 Eur (28,00)
 6. Tests 150,00 Eur (25,00)
 7. Tests 161,00 Eur (23,00)
- ab dem 7. Test würde jeder weitere Test 23,00 Eur kosten.

Unsere Mitglieder müssen für die Inanspruchnahme dieser Konditionen unser Biofocusformular des IHV nutzen. Der Züchter erhält für alle Tests einen ausführlichen Laborbefund.

Zertifikate (optional) werden für jeden Test separat ausgestellt.

Das Zertifikat für den ersten Gentest ist kostenlos. Zertifikate für 2-5 Gentests kosten 6,00 €, mehr als 5 Zertifikate kosten 12,00 € (zzgl. MwSt.)

Zertifikate können nur bei Angabe der Chip.-Nummer ausgestellt werden. Zur Gewährleistung der Probensicherheit hat die Entnahme der Probe durch eine unabhängige Person (z.B. Tierarzt oder Zuchtwart) zu erfolgen.

DNA-Profil nach ISAG- Standard (Preise zzgl. MWST)

- DNA-Profil 26,89 Eur
- Abstammungsanalyse (Profil-Abgleich), je Wurf - unabhängig von der Wurfgröße 20,00 Eur
- DNA-Profil Zertifikat je Tier 6,00 Eur
- DNA-Einlagerung incl.
- Kurzgutachten incl.

Wichtig: Für die Abstammungsanalyse können bereits vorliegende DNA-Profile nach ISAG-Standard anderer Labors (auch Laboklin) verwendet werden. Das hat den Vorteil, dass der Züchter nicht mehr an ein Labor gebunden ist.

Ihr findet künftig bei Biofocus einen kompetenten Ansprechpartner und erhaltet eine ausführliche Beratung.

**Der Ansprechpartner für unsere Zuchtwarte ist Dr. Volker Wagner (techn. Leiter Molekularbiologie),
Telefon: +49 [0] 2361. 3000-222
E-Mail: wagner@biofocus.de**